№1-259/18

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Воронеж 24 июля 2018 года

Советский районный суд г.Воронежа в составе председательствующего - судьи Винокуровой Л.Н.,

с участием секретаря судебного заседания Трепалиной Ж.Е.,

государственного обвинителя – помощника прокурора г.Воронежа Канищева С.В.,

обвиняемых ФИО24, ФИО25, ФИО26, законного представителя ФИО25 – ФИО27,

защитников – адвоката «Адвокатской консультации Железнодорожного района г.Воронежа» Петиной Н.Н., представившей удостоверение №2542 и ордер №4937, адвоката «Адвокатской консультации Ленинского района №1 г.Воронежа» Корчагиной Е.В., представившей удостоверение №2805 и ордер №13420, адвоката филиала ВОКА «Адвокатская консультация Ленинского района № 2 г.Воронежа» Кулакова И.Н., представившего удостоверение №3058 и ордер №2411/5, адвоката «Адвокатской консультации Ленинского района №1 г.Воронежа» ФИО28, представившей удостоверение №2979 и ордер №5057,

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО24, 

<

персональные данные>, не судимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ;

ФИО25, 

<

персональные данные>, не судимого,

обвиняемого совершении преступлений, предусмотренных п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, 

ФИО26, 

<

персональные данные)

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, ч.1 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО24, ФИО25, ФИО26 обвиняются в совершении преступлений, предусмотренных п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ при следующих обстоятельствах.

В период примерно с 21 час. 00 мин. 18.10.2017 по 08 час. 00 мин. 19.10.2017, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, у ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетнего ФИО25, не имеющих постоянного законного источника дохода и нуждающихся в денежных средствах, находящихся у 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на незаконное и быстрое обогащение путем совершения кражи чужого имущества из автомобиля на территории города Воронежа. 

С целью реализации задуманного ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25 вступили в преступный сговор и распределили преступные роли. В соответствии с достигнутой договоренностью ФИО24, должен был наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае опасности предупредить ФИО26 и ФИО25 и своевременно скрыться с места преступления; ФИО25 открыть капот автомобиля; ФИО26 извлечь из автомобиля аккумуляторную батарею; в последствии, совместно скрыться с похищенным с места преступления. 

В период примерно с 21 час. 00 мин. 18.10.2017 до 08 час. 00 мин. 19.10.2017, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25, на автомобиле ВАЗ 2103 г.р.з. №, под управлением ФИО26, находясь в преступном сговоре между собой и действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, имея корыстные мотивы и прямой умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, прибыли к 

<

адрес>, где увидели автомобиль ЛАДА 210740 г.р.з. №, принадлежащий ранее им незнакомому ФИО2 и решили совершить кражу из данного автомобиля.

Реализуя совместный преступный умысел, с целью хищения чужого имущества, в период примерно с 21 час. 00 мин. 18.10.2017 до 08 час. 00 мин. 19.10.2017, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, находясь у 

<

адрес>, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, ФИО26 и несовершеннолетний ФИО25 подошли к автомобилю ФИО2 

После чего, действуя группой лиц по предварительному сговору, согласно заранее распределенным преступным ролям, совместно и согласовано друг с другом, имея корыстные мотивы и прямой умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно – опасных последствий в виде причинения имущественного вреда и желая этого, ФИО24, находясь у автомобиля ВАЗ 2103 г.р.з. №, на котором они прибыли к месту преступления, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае обнаружения их совместных преступных действий предупредить ФИО26 и несовершеннолетнего ФИО25, своевременно скрыться с места преступления. В свою очередь несовершеннолетний ФИО25, в соответствии с отведенной ему преступной ролью, приподнял край крышки капота автомобиля ЛАДА 210740 г.р.з. №, просунул туда пальцы руки и, потянув трос привода замка капота, открыл его. ФИО26, действуя в соответствии с отведенной ему преступной ролью, отсоединил клеммы от обнаруженной под капотом автомобиля аккумуляторной батареи «VARTA» стоимостью 3000 рублей, принадлежащей ФИО2 и, действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, похитил ее совместно с ФИО24 и несовершеннолетним ФИО25 в период примерно с 21 час. 00 мин. 18.10.2017 до 08 час. 00 мин. 19.10.2017, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено. 

После чего ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими совместными действиями ФИО2 материальный ущерб на сумму 3000 рублей. 

Кроме того, в период примерно с 19 час. 00 мин. 11.11.2017 до 06 час. 40 мин. 12.11.2017, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, у ФИО26, ФИО24 и ФИО25, не имеющих постоянного законного источника дохода и нуждающихся в денежных средствах, находясь у 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на незаконное и быстрое обогащение путем совершении кражи чужого имущества из автомобиля ВАЗ 21041 - 30 г.р.з. №, припаркованного недалеко от указанного дома и принадлежащего ранее им незнакомой ФИО1

С целью реализации задуманного ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25 вступили в преступный сговор на совершение кражи из указанного выше автомобиля и распределили преступные роли. В соответствии с достигнутой договоренностью, ФИО25 должен был наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае опасности предупредить ФИО26 и ФИО24 и своевременно скрыться с места преступления; ФИО26 открыть капот автомобиля и извлечь из капота имущество; ФИО24 извлечь из – под капота автомобиля имущество; в последствии, совместно скрыться с похищенным с места преступления. 

Реализуя совместный преступный умысел, в период примерно с 19 час. 00 мин. 11.11.2017 до 06 час. 40 мин. 12.11.2017, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, находясь у 

<

адрес>, ФИО26, ФИО25, ФИО24 убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, с целью совершения кражи подошли к автомобилю ФИО1

После чего, действуя группой лиц по предварительному сговору, согласно заранее распределенным преступным ролям, совместно и согласовано друг с другом, имея корыстные мотивы и прямой умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно – опасных последствий в виде причинения имущественного вреда и желая этого, ФИО25 стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае обнаружения их совместных преступных действий предупредить ФИО26 и ФИО24, своевременно скрыться с места преступления. ФИО26, убедившись, что автомобиль не оборудован противоугонной автомобильной сигнализацией, в соответствии с отведенной ему преступной ролью, приподнял край крышки капота автомобиля ВАЗ 21041 - 30 г.р.з. №, просунул туда пальцы руки и, потянув трос привода замка капота, открыл его. После чего, ФИО24, действуя в соответствии с отведенной ему преступной ролью, отсоединил клеммы от обнаруженной под капотом автомобиля аккумуляторной батареи «6ст Барс Сильвер», стоимостью 3000 рублей, принадлежащей ФИО1., а ФИО26, отсоединил рукой упору капота, материальной стоимости для потерпевшей не представляющей, а всего имущества, принадлежащего ФИО1 на общую сумму 3 000 рублей и, действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, похитили его совместно с ФИО25 в период примерно с 19 час. 00 мин. 11.11.2017 до 06 час. 40 мин. 12.11.2017, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено. 

После чего ФИО26, ФИО24 и ФИО25, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими совместными действиями ФИО1 материальный ущерб на сумму 3000 рублей. 

Кроме того, в период примерно с 12 час. 00 мин. 20.11.2017 до 11 час. 00 мин. 21.11.2017, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, у ФИО26, ФИО24 и ФИО25, не имеющих постоянного законного источника дохода и нуждающихся в денежных средствах, находясь у 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на незаконное и быстрое обогащение путем совершении кражи чужого имущества из автомобиля ВАЗ 21070 г.р.з. №, припаркованного недалеко от указанного дома и принадлежащего ранее им не знакомой ФИО3., находящегося в доверительном управлении у ее сына - ФИО4

С целью реализации задуманного ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25 вступили в преступный сговор на совершение кражи из указанного автомобиля и распределили преступные роли. В соответствии с достигнутой договоренностью несовершеннолетний ФИО25 должен был наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае опасности предупредить ФИО26 и ФИО24 и своевременно скрыться с места преступления; ФИО26 открыть капот автомобиля; ФИО24 извлечь из автомобиля аккумуляторную батарею; в последствии, совместно скрыться с похищенным с места преступления. 

Реализуя совместный преступный умысел, в период примерно с 12 час. 00 мин. 20.11.2017 до 11 час. 00 мин. 21.11.2017, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, находясь у 

<

адрес>, ФИО26, ФИО25, ФИО24 убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, с целью совершения кражи подошли к автомобилю ФИО3

После чего, действуя группой лиц по предварительному сговору, согласно заранее распределенным преступным ролям, совместно и согласовано друг с другом, имея корыстные мотивы и прямой умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно – опасных последствий в виде причинения имущественного вреда и желая этого, ФИО25 стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае обнаружения их совместных преступных действий предупредить ФИО26 и ФИО24, своевременно скрыться с места преступления. ФИО26, убедившись, что на автомобиле не срабатывает противоугонная сигнализация, в соответствии с отведенной ему преступной ролью, приподнял край крышки капота автомобиля ВАЗ 21070 г.р.з. М897ЕМ/36, просунул туда пальцы руки и, потянув трос привода замка капота, открыл его. После чего, ФИО24, действуя в соответствии с отведенной ему преступной ролью, отсоединил клеммы от обнаруженной под капотом автомобиля аккумуляторной батареи «Forse», стоимостью 3000 рублей, принадлежащей ФИО4. и действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, похитил ее совместно с ФИО26, несовершеннолетним ФИО25 в период примерно с 12 час. 00 мин. 20.11.2017 до 11 час. 00 мин. 21.11.2017, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено.

После чего ФИО26, ФИО24 и ФИО25, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими совместными действиями ФИО4 материальный ущерб на сумму 3000 рублей. 

Кроме того, в период примерно с 19 час. 00 мин. 20.11.2017 до 10 час. 30 мин. 21.11.2017, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, у ФИО26, ФИО24 и ФИО25, не имеющих постоянного законного источника дохода и нуждающихся в денежных средствах, находясь у 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на незаконное и быстрое обогащение путем совершении кражи чужого имущества из автомобиля ВАЗ 21041-30 г.р.з. №, припаркованного недалеко от указанного дома и принадлежащего ранее им не знакомому ФИО5

С целью реализации задуманного ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25 вступили в преступный сговор на совершение кражи из указанного автомобиля и распределили преступные роли. В соответствии с достигнутой договоренностью несовершеннолетний ФИО25 должен был наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае опасности предупредить ФИО26 и ФИО24 и своевременно скрыться с места преступления; ФИО26 открыть капот автомобиля; ФИО24 извлечь из автомобиля аккумуляторную батарею; в последствии, совместно скрыться с похищенным с места преступления. 

Реализуя совместный преступный умысел, в период примерно с 19 час. 00 мин. 20.11.2017 до 10 час. 30 мин. 21.11.2017, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, находясь у 

<

адрес>, ФИО26, ФИО24, ФИО25, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, с целью совершения кражи подошли к автомобилю ФИО5.

После чего, действуя группой лиц по предварительному сговору, согласно заранее распределенным преступным ролям, совместно и согласовано друг с другом, имея корыстные мотивы и прямой умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно – опасных последствий в виде причинения имущественного вреда и желая этого, ФИО25 стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае обнаружения их совместных преступных действий предупредить ФИО26 и ФИО24, своевременно скрыться с места преступления. ФИО26, убедившись, что на автомобиле не срабатывает противоугонная сигнализация, в соответствии с отведенной ему преступной ролью, приподнял край крышки капота автомобиля ВАЗ 21041-30 г.р.з. № просунул туда пальцы руки и, потянув трос привода замка капота, открыл его. После чего, ФИО24, действуя в соответствии с отведенной ему преступной ролью, отсоединил клеммы от обнаруженной под капотом автомобиля аккумуляторной батареи «TOPLA Energy», стоимостью 3500 рублей, принадлежащей ФИО5 и действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, похитил ее совместно с ФИО26, несовершеннолетним ФИО25 в период примерно с 19 час. 00 мин. 20.11.2017 до 10 час. 30 мин. 21.11.2017, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено.

После чего ФИО26, ФИО24 и ФИО25, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими совместными действиями ФИО5 материальный ущерб на сумму 3500 рублей. 

Кроме того, в период примерно с 21 час. 45 мин. 22.11.2017 до 07 час. 00 мин. 23.11.2017, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, у ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетнего ФИО25, не имеющих постоянного законного источника дохода и нуждающихся в денежных средствах, находящихся у 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на незаконное и быстрое обогащение путем совершении кражи чужого имущества из автомобилей, припаркованных вблизи домов, расположенных на территории города Воронежа. С целью реализации задуманного ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25 вступили в преступный сговор между собой. 

Конкретные преступные деяния ФИО24, ФИО26, несовершеннолетнего ФИО25 выразились в следующем: 

1) Реализуя свой совместный корыстный мотив и умысел, направленный на неоднократное совершение тождественных деяний, направленных на достижение общего результата – тайного хищения чужого имущества, в период времени примерно с 21 час. 45 мин. 22.11.2017 до 07 час. 00 мин. 23.11.2017, более точное время в процессе расследования не установлено, ФИО24, ФИО26, несовершеннолетний ФИО25, находясь в преступном сговоре между собой и, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, имея корыстные мотивы и прямой умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, прибыли на автомобиле ВАЗ 2103 г.р.з. Т091МЕ/36 под управлением ФИО26 к 

<

адрес>, где увидели припаркованный автомобиль ВАЗ 21053 г.р.з. №, принадлежащий ранее им не знакомому ФИО6. и решили совершить кражу из данного автомобиля. 

При этом, ФИО24, ФИО26, несовершеннолетний ФИО25 распределили преступные роли между собой. В соответствии с достигнутой договоренностью ФИО26 должен был наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае опасности предупредить ФИО25 и ФИО24 и своевременно скрыться с места преступления; ФИО24 открыть капот автомобиля; ФИО25 извлечь из автомобиля аккумуляторную батарею; в последствии, совместно скрыться с похищенным с места преступления. 

С целью хищения чужого имущества, в период примерно с 21 час. 45 мин. 22.11.2017 до 07 час. 00 мин. 23.11.2017, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, ФИО24, ФИО26, и несовершеннолетний ФИО25, находясь у 

<

адрес>, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, подошли к автомобилю ФИО6 

После чего, действуя группой лиц по предварительному сговору, согласно заранее распределенным преступным ролям, совместно и согласовано друг с другом, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно – опасных последствий в виде причинения имущественного вреда и желая этого, ФИО26 стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае обнаружения их совместных преступных действий предупредить ФИО24 и несовершеннолетнего ФИО25 и своевременно скрыться с места преступления. В свою очередь ФИО24 убедившись, что автомобиль не оборудован противоугонной автомобильной сигнализацией, в соответствии с отведенной ему преступной ролью, приподнял край крышки капота автомобиля ВАЗ 21053 г.р.з. К 697 МВ/36, просунул туда пальцы руки и, потянув трос привода замка капота, открыл его. После чего, ФИО25, действуя в соответствии с отведенной ему преступной ролью, отсоединил клеммы от обнаруженной под капотом автомобиля аккумуляторной батареи в корпусе черного цвета, стоимостью 3000 рублей, принадлежащей ФИО6 

Далее, действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, несовершеннолетний ФИО25 похитил ее совместно с ФИО24 и ФИО26 в период примерно с 21 час. 45 мин. 22.11.2017 до 07 час. 00 мин. 23.11.2017, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено. 

После чего ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими совместными действиями ФИО6 материальный ущерб на сумму 3000 рублей. 

2) Реализуя свой совместный корыстный мотив и умысел, направленный на неоднократное совершение тождественных деяний, направленных на достижение общего результата – тайного хищения чужого имущества, в период примерно с 21 час. 45 мин. 22.11.2017 до 07 час. 00 мин. 23.11.2017, после совершения хищения имущества ФИО6, ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25, находясь в преступном сговоре между собой и, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, имея корыстные мотивы и прямой умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, увидели автомобиль ВАЗ 21070 г.р.з №, припаркованный у 

<

адрес>, принадлежащий ранее им незнакомому ФИО7., находящийся в доверительном управлении ФИО8 и решили совершить кражу из него. При этом, ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25 распределили преступные роли между собой. 

В соответствии с достигнутой договоренностью ФИО24 должен был наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае опасности предупредить ФИО25, и ФИО26 и своевременно скрыться с места преступления; ФИО26 открыть капот автомобиля; несовершеннолетний ФИО25 извлечь из автомобиля аккумуляторную батарею; в последствии, совместно скрыться с похищенным с места преступления. 

С целью хищения чужого имущества, в период примерно с 21 час. 45 мин. 22.11.2017 до 07 час. 00 мин. 23.11.2017, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25, находясь у 

<

адрес>, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, подошли к автомобилю ВАЗ 21070 г.р.з №.

После чего, действуя группой лиц по предварительному сговору, согласно заранее распределенным преступным ролям, совместно и согласовано друг с другом, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно – опасных последствий и желая этого, ФИО24 стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае обнаружения их совместных преступных действий предупредить ФИО26, несовершеннолетнего ФИО25, и своевременно скрыться с места преступления. В свою очередь, ФИО26 убедившись, что автомобиль не оборудован противоугонной автомобильной сигнализацией, в соответствии с отведенной ему преступной ролью, приподняв край крышки капота автомобиля ВАЗ 21070 г.р.з №, просунул туда пальцы руки и, потянул трос привода замка капота, открыл его. После чего, несовершеннолетний ФИО25, действуя в соответствии с отведенной ему преступной ролью, отсоединил клеммы от обнаруженной под капотом автомобиля аккумуляторной батареи «6СТ-62 L г.Тюмень», стоимостью 3 250 рублей, принадлежащей ФИО9

Далее, действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, ФИО25 похитил ее совместно с ФИО24 и ФИО26 в период примерно с 21 час. 45 мин. 22.11.2017 до 07 час. 00 мин. 23.11.2017, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено. 

После чего ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими совместными действиями ФИО9. материальный ущерб на сумму 3250 рублей. 

Всего же, в период примерно с 21 час. 45 мин. 22.11.2017 до 07 час. 00 мин. 23.11.2017, ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитили имущество граждан на общую сумму 6 250 рублей.

Кроме того, в период примерно с 20 час. 00 мин. 01.12.2017 до 22 час. 00 мин. 02.12.2017, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, у ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетнего ФИО25, не имеющих постоянного законного источника дохода и нуждающихся в денежных средствах, находящихся у 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на незаконное и быстрое обогащение путем совершении кражи из автомобиля ВАЗ 21043 г.р.з. №, принадлежащего ранее незнакому им ФИО10., припаркованного у указанного выше дома, где вступили в преступный сговор между собой. 

С целью реализации задуманного ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25 распределили преступные роли. В соответствии с достигнутой договоренностью ФИО24, должен был наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае опасности предупредить ФИО26 и ФИО25 и своевременно скрыться с места преступления; ФИО25 и ФИО26 открыть капот и дверь автомобиля; ФИО26 и ФИО25 изъять из автомобиля имущество; в последствии, совместно скрыться с похищенным с места преступления. 

Реализуя совместный преступный умысел, в период примерно с 20 час. 00 мин. 01.12.2017 до 22 час. 00 мин. 02.12.2017, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25, находясь у 

<

адрес>, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, подошли к автомобилю ВАЗ 21043 г.р.з. №. 

После чего, действуя группой лиц по предварительному сговору, согласно заранее распределенным преступным ролям, совместно и согласовано друг с другом, имея корыстные мотивы и прямой умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно – опасных последствий в виде причинения имущественного вреда и желая этого, ФИО24 стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае обнаружения их совместных преступных действий предупредить несовершеннолетнего ФИО25 и ФИО26, и своевременно скрыться с места преступления. В свою очередь, ФИО25 убедившись, что автомобиль не оборудован противоугонной автомобильной сигнализацией, в соответствии с отведенной ему преступной ролью, приподнял край крышки капота автомобиля 21043 г.р.з №, просунул туда пальцы руки и, потянув трос привода замка капота, открыл его.

После чего, ФИО26 действуя в соответствии с отведенной ему преступной ролью, отсоединил клеммы от обнаруженной под капотом автомобиля аккумуляторной батареи в корпусе белого цвета, стоимостью 2 500 рублей, принадлежащей ФИО10 и извлек ее. После чего, ФИО26, при помощи неустановленного в ходе следствия предмета повредил личинку замка водительской двери, открыл ее. ФИО25, действуя группой лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с ФИО26 и ФИО24 проник в салон данного автомобиля, откуда извлек набор головок в количестве 10-ти штук, общей стоимостью 500 рублей; хромированный вороток стоимостью 1 000 рублей; набор гаечных ключей в количестве 12 штук, общей стоимостью 912 рублей 10 копеек, а всего имущества принадлежащего ФИО10 на общую сумму 4 912 рублей 10 копеек и действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, ФИО25 похитил его совместно с ФИО24 и ФИО26 в период примерно с 20 час. 00 мин. 01.12.2017 до 22 час. 00 мин. 02.12.2017, точное время в ходе предварительного расследования не установлено. 

После чего ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими совместными действиями ФИО10 материальный ущерб на сумму 4 912 рублей 10 копеек.

Кроме того, в период примерно с 14 час. 00 мин. 29.12.2017 до 12 час. 00 мин. 30.12.2017, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, у ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетнего ФИО25, не имеющих постоянного законного источника дохода и нуждающихся в денежных средствах, находящихся у 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на незаконное и быстрое обогащение путем совершении кражи из автомобиля на территории города Воронежа. 

В период примерно с 14 час. 00 мин. 29.12.2017 до 12 час. 00 мин. 30.12.2017, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25, на автомобиле ВАЗ 2103 г.р.з. №, под управлением ФИО26, находясь в преступном сговоре между собой и действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, имея корыстные мотивы и прямой умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, прибыли к 

<

адрес>, где увидели автомобиль ВАЗ 21063 г.р.з. №, принадлежащий ранее им незнакомой ФИО11. и решили совершить кражу из данного автомобиля.

С целью реализации задуманного ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25 вступили в преступный сговор, распределили между собой преступные роли. В соответствии с достигнутой договоренностью, несовершеннолетний ФИО25 должен был наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае опасности предупредить ФИО26 и ФИО24 и своевременно скрыться с места преступления; ФИО24 открыть капот автомобиля; ФИО26 извлечь из автомобиля аккумуляторную батарею; в последствии, совместно скрыться с похищенным с места преступления. 

Реализуя совместный преступный умысел, в период примерно с 14 час. 00 мин. 29.12.2017 до 12 час. 00 мин. 30.12.2017, точное время в ходе предварительного расследования не установлено, ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25, находясь у 

<

адрес>, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, подошли к автомобилю ВАЗ 21063 г.р.з. №. 

После чего, действуя группой лиц по предварительному сговору, согласно заранее распределенным преступным ролям, совместно и согласовано друг с другом, имея корыстные мотивы и прямой умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно – опасных последствий виде причинения имущественного вреда и желая этого, несовершеннолетний ФИО25 стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае обнаружения их совместных преступных действий предупредить ФИО24, ФИО26, и своевременно скрыться с места преступления. В свою очередь, ФИО24 убедившись, что автомобиль не оборудован противоугонной автомобильной сигнализацией, в соответствии с отведенной ему преступной ролью, приподнял край крышки капота автомобиля ВАЗ 21063 г.р.з. №., просунул туда пальцы руки и, потянув трос привода замка капота, открыл его.

После чего, ФИО26 действуя в соответствии с отведенной ему преступной ролью, отсоединил клеммы от обнаруженной под капотом автомобиля аккумуляторной батареи «Аком 6ст-60пп», стоимостью 4000 рублей, принадлежащей ФИО11 и, действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, ФИО26 похитил ее совместно с ФИО24 и несовершеннолетним ФИО25 в период примерно с 14 час. 00 мин. 29.12.2017 до 12 час. 00 мин. 30.12.2017, точное время в ходе предварительного расследования не установлено. 

После чего ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими совместными действиями ФИО11 материальный ущерб на сумму 4 000 рублей.

Кроме того, в период примерно с 18 час. 00 мин. 06.01.2018 до 06 час. 05 мин. 08.01.2018, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, у ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетнего ФИО25, не имеющих постоянного законного источника дохода и нуждающихся в денежных средствах, находящихся у 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на незаконное и быстрое обогащение путем совершения кражи чужого имущества из автомобиля ВАЗ 21043 г.р.з. Р725КХ/36, припаркованного недалеко от указанного дома и принадлежащего ранее им незнакомому ФИО12

С целью реализации задуманного ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25 вступили в преступный сговор и распределили преступные роли. В соответствии с достигнутой договоренностью ФИО24 должен был наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае опасности предупредить ФИО26 и несовершеннолетнего ФИО25 и своевременно скрыться с места преступления; несовершеннолетний ФИО25 открыть капот автомобиля; ФИО26 извлечь из автомобиля аккумуляторную батарею; в последствии, совместно скрыться с похищенным с места преступления. 

Реализуя совместный преступный умысел, в период примерно с 18 час. 00 мин. 06.01.2018 до 06 час. 05 мин. 08.01.2018, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, ФИО26 и несовершеннолетний ФИО25, находясь у 

<

адрес>, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, подошли к автомобилю ВАЗ 21043 г.р.з. №. 

После чего, действуя группой лиц по предварительному сговору, согласно заранее распределенным преступным ролям, совместно и согласовано друг с другом, имея корыстные мотивы и прямой умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно – опасных последствий в виде причинения имущественного вреда и желая этого, ФИО24, находясь у автомобиля ВАЗ 2103 г.р.з. М091МЕ/36, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае обнаружения их совместных преступных действий предупредить ФИО26, и несовершеннолетнего ФИО25 и своевременно скрыться с места преступления. В свою очередь, ФИО25 убедившись, что автомобиль не оборудован противоугонной автомобильной сигнализацией, в соответствии с отведенной ему преступной ролью, приподнял край крышки капота автомобиля ВАЗ 21043 г.р.з. №, просунул туда пальцы руки и, потянув трос привода замка капота, открыл его.

После чего, ФИО26 действуя в соответствии с отведенной ему преступной ролью, отсоединил клеммы от обнаруженной под капотом автомобиля аккумуляторной батареи «АКБ ТЮМЕНЬ 6 СТ-64 Ач PREMIUM», стоимостью 3000 рублей, принадлежащей ФИО12 и действуя тайно, умышленно, с корыстной целью похитил ее совместно с ФИО24 и несовершеннолетним ФИО25 в период примерно с 18 час. 00 мин. 06.01.2018 до 06 час. 05 мин. 08.01.2018, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено. 

После чего ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими совместными действиями ФИО12 материальный ущерб на сумму 3 000 рублей.

Кроме того, в период примерно с 18 час. 00 мин. 09.01.2018 до 08 час. 40 мин. 10.01.2018, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, у ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетнего ФИО25, не имеющих постоянного законного источника дохода и нуждающихся в денежных средствах, находящихся у 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на незаконное и быстрое обогащение путем совершении кражи из автомобиля на территории города Воронежа. 

В период примерно с 18 час. 00 мин. 09.01.2018 до 08 час. 40 мин. 10.01.2018, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25, на автомобиле ВАЗ 2103 г.р.з. Т091МЕ/36, под управлением ФИО26, находясь в преступном сговоре между собой, имея корыстные мотивы и прямой умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, прибыли к 

<

адрес>, где увидели автомобиль LADA 210740 (ВАЗ 21074) г.р.з. №, принадлежащий ранее им незнакомому ФИО13., находящийся в доверительном управлении ФИО14 и решили совершить кражу из данного автомобиля.

С целью реализации задуманного ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25 распределили преступные роли. В соответствии с достигнутой договоренностью ФИО26 должен был наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае опасности предупредить ФИО24 и несовершеннолетнего ФИО25 и своевременно скрыться с места преступления; ФИО25 открыть капот автомобиля; ФИО24 извлечь из автомобиля аккумуляторную батарею; в последствии, совместно скрыться с похищенным с места преступления. 

Реализуя совместный преступный умысел, в период примерно с 18 час. 00 мин. 09.01.2018 до 08 час. 40 мин. 10.01.2018, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25, находясь у 

<

адрес>, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, подошли к автомобилю LADA 210740 (ВАЗ 21074) г.р.з. №.

После чего, действуя группой лиц по предварительному сговору, имея корыстные мотивы и прямой умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, согласно заранее распределенным преступным ролям, совместно и согласовано друг с другом, имея корыстные мотивы и прямой преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно – опасных последствий в виде причинения имущественного вреда и желая этого, ФИО26 стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае обнаружения их совместных преступных действий предупредить ФИО24, несовершеннолетнего ФИО25 и своевременно скрыться с места преступления. В свою очередь, ФИО25 убедившись, что автомобиль не оборудован противоугонной автомобильной сигнализацией, в соответствии с отведенной ему преступной ролью, приподнял край крышки капота автомобиля LADA 210740 (ВАЗ 21074) г.р.з. №, просунул туда пальцы руки и, потянув трос привода замка капота, открыл его.

После чего, ФИО24 действуя в соответствии с отведенной ему преступной ролью, отсоединил клеммы от обнаруженной под капотом автомобиля аккумуляторной батареи «FORSE», стоимостью 4000 рублей, принадлежащей ФИО13 и, действуя тайно, умышленно, с корыстной целью похитил ее совместно с ФИО26 и несовершеннолетним ФИО25 в период примерно с 18 час. 00 мин. 09.01.2018 до 08 час. 40 мин. 10.01.2018, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено. 

После чего ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими совместными действиями ФИО13 материальный ущерб на сумму 4 000 рублей.

Кроме того, в период примерно с 21 час. 20 мин. ДД.ММ.ГГГГ до 18 час. 50 мин. ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, у ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетнего ФИО25, не имеющих постоянного законного источника дохода и нуждающихся в денежных средствах, находящихся у 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на незаконное и быстрое обогащение путем совершении кражи из автомобиля на территории 

<

адрес>. 

В период примерно с 21 час. 20 мин. 11.01.2018 по 18 час. 50 мин. 12.01.2018, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25, на автомобиле ВАЗ 2103 г.р.з. №, под управлением ФИО26, находясь в преступном сговоре между собой, имея корыстные мотивы и прямой умысел на совершение тайного хищения имущества, прибыли к 

<

адрес>, где увидели автомобиль ВАЗ 2107 г.р.з. №, принадлежащий ранее им незнакомому ФИО15 и решили совершить кражу из данного автомобиля.

С целью реализации задуманного ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25 вступили в преступный сговор и распределили преступные роли. В соответствии с достигнутой договоренностью ФИО24 должен был наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае опасности предупредить несовершеннолетнего ФИО25, ФИО26 и своевременно скрыться с места преступления; ФИО26 открыть капот автомобиля; ФИО25 извлечь из автомобиля аккумуляторную батарею; в последствии, совместно скрыться с похищенным с места преступления. 

Реализуя совместный преступный умысел, в период примерно с 21 час. 20 мин. 11.01.2018 по 18 час. 50 мин. 12.01.2018, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25, находясь у 

<

адрес>, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, подошли к автомобилю ВАЗ 2107 г.р.з. №. 

После чего, действуя группой лиц по предварительному сговору, согласно заранее распределенным преступным ролям, совместно и согласовано друг с другом, имея корыстные мотивы и прямой умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно – опасных последствий в виде причинения имущественного вреда и желая этого, ФИО24 стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае обнаружения их совместных преступных действий предупредить ФИО26 и несовершеннолетнего ФИО25 и своевременно скрыться с места преступления. В свою очередь, ФИО26 убедившись, что автомобиль не оборудован противоугонной автомобильной сигнализацией, в соответствии с отведенной ему преступной ролью, приподняв край крышки капота автомобиля ВАЗ 2107 г.р.з. №, просунул туда пальцы руки и, потянул трос привода замка капота, открыл его.

После чего, несовершеннолетний ФИО25 действуя в соответствии с отведенной ему преступной ролью, отсоединил клеммы от обнаруженной под капотом автомобиля аккумуляторной батареи «ТЮМЕНЬ 6СТ-60Ач», стоимостью 3500 рублей, принадлежащей ФИО15. и действуя тайно, умышленно, с корыстной целью похитил ее совместно с ФИО26 и ФИО24 в период примерно с 21 час. 20 мин. 11.01.2018 по 18 час. 50 мин. 12.01.2018, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено. 

После чего ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими совместными действиями ФИО15 материальный ущерб на сумму 3500 рублей.

Кроме того, в период примерно с 13 час. 00 мин. 13.01.2018 по 07 час. 30 мин. 14.01.2018, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, у ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетнего ФИО25, не имеющих постоянного законного источника дохода и нуждающихся в денежных средствах, находящихся у 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на незаконное и быстрое обогащение, путем совершении кражи из автомобиля ВАЗ 21074 г.р.з. Н 944НЕ/36, припаркованного недалеко от указанного дома и принадлежащего ранее им незнакомому ФИО16 находящегося в доверительном управлении его зятя - ФИО17

С целью реализации задуманного ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25 вступили в преступный сговор и распределили преступные роли. В соответствии с достигнутой договоренностью ФИО25 должен был наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае опасности предупредить ФИО26, ФИО24, своевременно скрыться с места преступления; ФИО24 открыть капот автомобиля; ФИО26 извлечь из автомобиля аккумуляторную батарею, а так же похитить бензин из бензобака автомобиля; в последствии, совместно скрыться с места преступления. 

Реализуя совместный преступный умысел, в период примерно с 13 час. 00 мин. 13.01.2018 по 07 час. 30 мин. 14.01.2018, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, ФИО24, ФИО26 находясь недалеко от 

<

адрес>, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, с целью совершения кражи подошли к автомобилю ФИО16

После чего, действуя группой лиц по предварительному сговору, согласно заранее распределенным преступным ролям, совместно и согласовано друг с другом, имея корыстные мотивы и прямой умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно – опасных последствий виде причинения имущественного вреда и желая этого, несовершеннолетний ФИО25, находясь у автомобиля ВАЗ 2103 г.р.з. № на котором они прибыли к месту преступления стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае обнаружения их совместных преступных действий предупредить ФИО26 и ФИО24 и своевременно скрыться с места преступления. В свою очередь, ФИО24 убедившись, что автомобиль не оборудован противоугонной автомобильной сигнализацией, в соответствии с отведенной ему преступной ролью, приподняв край крышки капота автомобиля ВАЗ 21074 г.р.з. №, просунул туда пальцы руки и, потянув трос привода замка капота, открыл его.

После чего, ФИО26 действуя в соответствии с отведенной ему преступной ролью, отсоединил клеммы от обнаруженной под капотом автомобиля аккумуляторной батареи «Тюмень 60», стоимостью 3000 рублей, принадлежащей ФИО17 и извлек ее. Далее ФИО26 продолжая свои преступные действия, согласно отведенной ему роли при совершении преступления, подошел к бензобаку автомобиля и рукой открыл его крышку. При помощи принесенного с собой шланга, опустив его в бензобак автомобиля ВАЗ 21074 г.р.з. №, слил в имеющуюся при нем емкость 10 литров бензина АИ-92, стоимостью 39 рублей 10 копеек за литр, а всего на сумму 391 рубль и, действуя тайно, умышленно, с корыстной целью ФИО26 похитил аккумуляторную батарею «Тюмень 60», а так же 10 литров бензина АИ-92 совместно с ФИО24 и несовершеннолетним ФИО25 в период примерно с 13 час. 00 мин. 13.01.2018 до 07 час. 30 мин. 14.01.2018, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, а всего имущества на общую сумму 3 391 рубль. 

После чего ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25 с похищенным с места совершения преступления скрылись, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими совместными действиями ФИО17 материальный ущерб на сумму 3 391 рубль.

Кроме того, в период примерно с 15 час. 00 мин. 19.01.2018 до 06 час. 00 мин. 20.01.2018, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, у ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетнего ФИО25, не имеющих постоянного законного источника дохода и нуждающихся в денежных средствах, находясь у 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на незаконное и быстрое обогащение путем совершения кражи из автомобиля ВАЗ 21043 г.р.з. №, припаркованного недалеко от указанного дома и принадлежащего ранее им незнакомому ФИО18 

С целью реализации задуманного ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25 вступили в преступный сговор и распределили преступные роли. В соответствии с достигнутой договоренностью ФИО26 должен был наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае опасности предупредить ФИО24 и несовершеннолетнего ФИО25, своевременно скрыться с места преступления; ФИО24 открыть капот автомобиля; несовершеннолетний ФИО25 извлечь из автомобиля аккумуляторную батарею; в последствии, совместно скрыться с похищенным с места преступления. 

Реализуя совместный преступный умысел, в период примерно с 15 час. 00 мин. 19.01.2018 до 06 час. 00 мин. 20.01.2018, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, ФИО24, ФИО25 находясь у 

<

адрес>, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, с целью совершения кражи подошли к автомобилю ФИО18 

После чего, действуя группой лиц по предварительному сговору, имея корыстные мотивы и прямой умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно – опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая этого, ФИО26, находясь у автомобиля ВАЗ 2103 г.р.з. №, на котором они прибыли к месту преступления, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае обнаружения их совместных преступных действий предупредить ФИО25, ФИО24 и своевременно скрыться с места преступления. В свою очередь, ФИО24 убедившись, что автомобиль не оборудован противоугонной автомобильной сигнализацией, в соответствии с отведенной ему преступной ролью, приподнял край крышки капота автомобиля ВАЗ 21043 г.р.з. №, просунул туда пальцы руки и, потянув трос привода замка капота, открыл его.

После чего, несовершеннолетний ФИО25 действуя в соответствии с отведенной ему преступной ролью, отсоединил клеммы от обнаруженной под капотом автомобиля аккумуляторной батареи « ВОLK 60 А/ч », стоимостью 2500 рублей, принадлежащей ФИО18. и действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, похитил ее совместно с ФИО24 и ФИО26 в период примерно с 15 час. 00 мин. 19.01.2018 до 06 час. 00 мин. 20.01.2018, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено. 

После чего ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25, с похищенным с места совершения преступления скрылись, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими совместными действиями ФИО18 материальный ущерб на сумму 2 500 рублей. 

Кроме того, в период примерно с 19 час. 30 мин. 19.01.2018 до 06 час. 00 мин. 20.01.2018, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, у ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетнего ФИО25, не имеющих постоянного законного источника дохода и нуждающихся в денежных средствах, находясь у 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на незаконное и быстрое обогащение путем совершения кражи из автомобиля ВАЗ 21053 г.р.з. В437ОО/36, припаркованного недалеко от указанного дома и принадлежащего ранее им незнакомому ФИО19

С целью реализации задуманного ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25 вступили в преступный сговор и распределили преступные роли. В соответствии с достигнутой договоренностью ФИО24 должен был наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае опасности предупредить ФИО26 и несовершеннолетнего ФИО25, и своевременно скрыться с места преступления; ФИО25 открыть капот автомобиля; ФИО26 извлечь из автомобиля похищенное; в последствии, совместно скрыться с ним с места преступления. 

Реализуя совместный преступный умысел, в период примерно с 19 час. 30 мин. 19.01.2018 до 06 час. 00 мин. 20.01.2018, точное время в ходе предварительного расследования не установлено, находясь у 

<

адрес> ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, подошли к автомобилю ВАЗ 21053 г.р.з. №. 

После чего, действуя группой лиц по предварительному сговору, согласно заранее распределенным преступным ролям, совместно и согласовано друг с другом, имея корыстные мотивы и прямой умысел на совершение тайного хищении чужого имущества, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно – опасных последствий в виде причинения имущественного вреда и желая этого, ФИО24 стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае обнаружения их совместных преступных действий предупредить ФИО26 и несовершеннолетнего ФИО25, и своевременно скрыться с места преступления. В свою очередь, ФИО25 убедившись, что автомобиль не оборудован противоугонной автомобильной сигнализацией, в соответствии с отведенной ему преступной ролью, приподнял край крышки капота автомобиля ВАЗ 21053 г.р.з. №, просунул туда пальцы руки и, потянув трос привода замка капота, открыл его.

После чего, ФИО26 действуя в соответствии с отведенной ему преступной ролью, рукой вырвал 2 клеммы, стоимостью 150 рублей за шутку на общую сумму 300 рублей, от обнаруженной под капотом автомобиля аккумуляторной батареи «TYUMEN BATTERY STANDART», стоимостью 1705 рублей, принадлежащие ФИО19 и извлек ее совместно с клеммами. 

Далее, действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, ФИО26 похитил данное имущество совместно с несовершеннолетним ФИО25 и ФИО24 в период примерно с 19 час. 30 мин. 19.01.2018 до 06 час. 00 мин. 20.01.2018, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено. 

После чего ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими совместными действиями ФИО29 материальный ущерб на общую сумму 2005 рублей.

Кроме того, в период примерно в 06 час. 15 мин. 20.01.2018, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, у ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетнего ФИО25, не имеющих постоянного законного источника дохода и нуждающихся в денежных средствах, находясь у 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на незаконное и быстрое обогащение путем совершения кражи из автомобиля ВАЗ 21074 г.р.з №, припаркованного недалеко от указанного дома и принадлежащего ранее им незнакомому ФИО20

С целью реализации задуманного ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25 вступили в преступный сговор и распределили преступные роли. В соответствии с достигнутой договоренностью ФИО26 должен был наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае опасности предупредить ФИО24 и несовершеннолетнего ФИО25, своевременно скрыться с места преступления; ФИО24 открыть капот автомобиля; несовершеннолетний ФИО25 извлечь из автомобиля аккумуляторную батарею; в последствии, совместно скрыться с похищенным с места преступления. 

Реализуя совместный преступный умысел, в период примерно в 06:20 20.01.2018, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, ФИО24, ФИО25 находясь у 

<

адрес>, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, с целью совершения кражи подошли к автомобилю ФИО20.

После чего, действуя группой лиц по предварительному сговору, имея корыстные мотивы и прямой умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно – опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба и желая этого, ФИО26, находясь в автомобиле ВАЗ 2103 г.р.з. №, на котором они прибыли к месту преступления, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае обнаружения их совместных преступных действий предупредить ФИО25, ФИО24 и своевременно скрыться с места преступления. В свою очередь, ФИО24 убедившись, что автомобиль не оборудован противоугонной автомобильной сигнализацией, в соответствии с отведенной ему преступной ролью, приподнял край крышки капота автомобиля ВАЗ 21074 г.р.з №, просунул туда пальцы руки и, потянув трос привода замка капота, открыл его.

После чего, несовершеннолетний ФИО25 действуя в соответствии с отведенной ему преступной ролью, отсоединил клеммы от обнаруженной под капотом автомобиля аккумуляторной батареи «Docker 6ст-60», стоимостью 1500 рублей, принадлежащей ФИО20 и действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, похитил ее совместно с ФИО24 и ФИО26 в период примерно в 06 час 20 мин. 20.01.2018, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено. 

После чего ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25 с похищенным с места совершения преступления скрылись, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими совместными действиями ФИО20 материальный ущерб на сумму 1 500 рублей. 

Кроме того, в период примерно с 18 час. 00 мин. 21.01.2018 по 05 час. 15 мин. 22.01.2018, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, у ФИО26, ФИО24 и ФИО25, не имеющих постоянного законного источника дохода и нуждающихся в денежных средствах, находясь у 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на незаконное и быстрое обогащение путем совершения кражи чужого имущества из автомобиля на территории города Воронежа.

В период примерно с 18 час. 00 мин. 21.01.2018 по 05 час. 15 мин. 22.01.2018, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25, на автомобиле ВАЗ 2103 г.р.з. №, под управлением ФИО26, имея корыстные мотивы и прямой умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, прибыли к 

<

адрес>, где увидели автомобиль ЛАДА 210740 г.р.з. №, принадлежащий ранее им незнакомому ФИО21 

С целью реализации задуманного ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25 вступили в преступный сговор и распределили преступные роли. В соответствии с достигнутой договоренностью ФИО25, должен был наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае опасности предупредить ФИО26 и ФИО24 и своевременно скрыться с места преступления; ФИО24 и ФИО26 похитить колеса с автомобиля; в последствии, совместно скрыться с похищенным с места преступления. 

Реализуя совместный преступный умысел, с целью хищения чужого имущества, в период примерно с 18 час. 00 мин. 21.01.2018 по 05 час. 15 мин. 22.01.2018, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, находясь у 

<

адрес>, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, ФИО26 и ФИО24 подошли к автомобилю ФИО21

После чего, действуя группой лиц по предварительному сговору, согласно заранее распределенным преступным ролям, совместно и согласовано друг с другом, имея корыстные мотивы и прямой умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно – опасных последствий в виде причинения имущественного вреда и желая этого, ФИО25, находясь у автомобиля ВАЗ 2103 г.р.з. №, на котором они прибыли к месту преступления, стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае обнаружения их совместных преступных действий предупредить ФИО26 и ФИО24 и своевременно скрыться с места преступления. В свою очередь ФИО26 и ФИО30 в соответствии с отведенными им ролями открутили руками задние колеса у автомобиля ЛАДА 210740 г.р.з. № и похитили их совместно с несовершеннолетним ФИО25

После чего ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетний ФИО25, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими совместными действиями ФИО21 материальный ущерб на сумму 3601 руб. 

Кроме того, в период примерно с 21 час. 30 мин. 21.01.2018 по 05 час. 15 мин. ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, у ФИО26, ФИО24 и несовершеннолетнего ФИО25, не имеющих постоянного законного источника дохода и нуждающихся в денежных средствах, находясь у 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на незаконное и быстрое обогащение путем совершения кражи чужого имущества из автомобиля LADA 210740 г.р.з. №, припаркованного недалеко от указанного дома и принадлежащего ранее им незнакомому ФИО22

С целью реализации задуманного ФИО26, ФИО24 и ФИО25 вступили в преступный сговор на совершение кражи из указанного выше автомобиля и распределили преступные роли. В соответствии с достигнутой договоренностью, ФИО26 должен был наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае опасности предупредить ФИО25 и ФИО24 и своевременно скрыться с места преступления; ФИО24 открыть капот автомобиля; ФИО25 извлечь из – под капота автомобиля аккумуляторную батарею; в последствии, совместно скрыться с похищенным с места преступления. 

Реализуя совместный преступный умысел, в период примерно с 21 час. 30 мин. 21.01.2018 по 05 час. 15 мин. 22.01.2018, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, находясь у 

<

адрес>, ФИО26, ФИО25, ФИО24 убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, с целью совершения кражи подошли к автомобилю ФИО22

После чего, действуя группой лиц по предварительному сговору, согласно заранее распределенным преступным ролям, совместно и согласовано друг с другом, имея корыстные мотивы и прямой умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно – опасных последствий в виде причинения имущественного вреда и желая этого, ФИО26 стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае обнаружения их совместных преступных действий предупредить ФИО25 и ФИО24, и своевременно скрыться с места преступления. ФИО24, убедившись, что автомобиль не оборудован противоугонной автомобильной сигнализацией, в соответствии с отведенной ему преступной ролью, приподнял край крышки капота автомобиля LADA 210740 г.р.з. №, просунул туда пальцы руки и, потянув трос привода замка капота, открыл его. После чего, несовершеннолетний ФИО25, действуя в соответствии с отведенной ему преступной ролью, отсоединил клеммы от обнаруженной под капотом автомобиля аккумуляторной батареи «BATT ARSENAL», стоимостью 550 рублей, принадлежащей ФИО22., и действуя тайно, умышленно, с корыстной целью, похитил ее совместно с ФИО24, ФИО26 в период примерно с 21 час. 30 мин. 21.01.2018 по 05 час. 15 мин. 22.01.2018, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено. 

После чего ФИО26, ФИО24 и ФИО25, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими совместными действиями ФИО31 материальный ущерб на сумму 550 рублей. 

Кроме того, в период примерно с 19 час. 00 мин. 20.01.2018 по 05 час. 15 мин. 22.01.2018, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, у ФИО26, ФИО24 и ФИО25, не имеющих постоянного законного источника дохода и нуждающихся в денежных средствах, находясь у 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на незаконное и быстрое обогащение путем совершении кражи чужого имущества из автомобиля ВАЗ 21074 г.р.з. №, припаркованного недалеко от указанного дома и принадлежащего ранее им незнакомой ФИО23.

С целью реализации задуманного ФИО26, ФИО24 и ФИО25 вступили в преступный сговор на совершение кражи из указанного выше автомобиля и распределили преступные роли. В соответствии с достигнутой договоренностью, ФИО24 должен был наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае опасности предупредить ФИО25 и ФИО26 и своевременно скрыться с места преступления; ФИО25 открыть капот автомобиля; ФИО26 извлечь из – под капота автомобиля имущество; в последствии, совместно скрыться с похищенным с места преступления. 

Реализуя совместный преступный умысел, в период примерно с 19 час. 00 мин. 20.01.2018 по 05 час. 15 мин. 22.01.2018, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, находясь у 

<

адрес>, ФИО26 и ФИО25 убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, с целью совершения кражи подошли к автомобилю ФИО23

После чего, действуя группой лиц по предварительному сговору, согласно заранее распределенным преступным ролям, совместно и согласовано друг с другом, имея корыстные мотивы и прямой умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно – опасных последствий в виде причинения имущественного вреда и желая этого, ФИО24, находясь в автомобиле ФИО26 стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае обнаружения их совместных преступных действий предупредить ФИО25 и ФИО26, и своевременно скрыться с места преступления. ФИО25, убедившись, что автомобиль не оборудован противоугонной автомобильной сигнализацией, в соответствии с отведенной ему преступной ролью, приподнял край крышки капота автомобиля ВАЗ 21074 г.р.з. №, просунул туда пальцы руки и, потянув трос привода замка капота, открыл его. После чего, ФИО26, действуя в соответствии с отведенной ему преступной ролью, отсоединил клеммы от обнаруженной под капотом автомобиля аккумуляторной батареи «REFER», стоимостью 2 437 руб. 50 коп., а также не представляющие материальной ценности для потерпевшей: крышку от бочка для масла, крышку от бочка для тосола, крышку от бочка для радиатора и щуп для измерения уровня масла, а всего имущества, принадлежащего ФИО23 на общую сумму 2 437 руб. 50 коп. и, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, похитил их совместно с ФИО25 и ФИО24 в период примерно с 19 час. 00 мин. ДД.ММ.ГГГГ по 05 час. 15 мин. ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено.

После чего ФИО26, ФИО24 и ФИО25, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими совместными действиями ФИО23. материальный ущерб на сумму 2 437 руб. 50 коп. 

ФИО26, кроме того, обвиняется в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158 УК РФ, п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ.

От потерпевших ФИО2 ФИО1., ФИО4., ФИО5 ФИО6., ФИО9, ФИО10 ФИО11, ФИО12 ФИО14., ФИО15, ФИО17, ФИО18 ФИО19, ФИО20., ФИО21, ФИО22 ФИО23 поступили ходатайства о прекращении уголовного дела в отношении ФИО24 и ФИО25 в связи с тем, что они с подсудимыми примирились и подсудимые полностью загладили причиненный потерпевшим преступлением вред.

Выслушав мнения подсудимых ФИО24, ФИО25, не возражавших против прекращения уголовного дела в связи с примирением с потерпевшими, защитников, поддержавших ходатайства, государственного обвинителя, не возражавшего против удовлетворения заявленных потерпевшими ходатайств, суд считает, что ходатайства потерпевших ФИО2 ФИО1 ФИО4., ФИО5 ФИО6., ФИО9., ФИО10., ФИО11 ФИО12., ФИО14, ФИО15., ФИО17., ФИО18 ФИО19, ФИО20., ФИО21., ФИО22., ФИО23 подлежат удовлетворению, поскольку в соответствии со ст.25 УПК РФ, суд вправе прекратить уголовное дело в отношении лица, впервые совершившего преступление небольшой или средней тяжести, в случаях, предусмотренных ст.76 УК РФ, если это лицо примирилось с потерпевшим и загладило причиненный ему вред.

ФИО24 и ФИО25 не судимы, обвиняются в совершении преступлений средней тяжести, примирились с потерпевшими и загладили причиненный им вред. При таких обстоятельствах суд считает возможным прекратить уголовное дело в отношении ФИО24, ФИО25 по обвинению их в совершении преступлений, предусмотренных п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ.

Настоящее уголовное дело подсудно Советскому районному суду г. Воронежа. 

Копия обвинительного заключения вручена подсудимому ФИО26 09.07.2018 года.

В ходе предварительного следствия ФИО26 заявлено ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке, участники процесса поддержали заявленное ходатайство.

Вопрос о мере пресечения в отношении подсудимого ФИО26 рассмотрен в отдельном постановлении.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 236 УПК РФ, суд

п о с т а н о в и л:

Прекратить уголовное дело в отношении ФИО24, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ; ФИО25, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, на основании ст. 25 УПК РФ, в связи с примирением с потерпевшими ФИО2., ФИО1., ФИО4., ФИО5 ФИО6 ФИО9 ФИО10 ФИО11 ФИО12., ФИО14., ФИО15., ФИО17., ФИО18., ФИО19., ФИО20, ФИО21 ФИО22 ФИО23

Меру пресечения ФИО24, ФИО25 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении после вступления постановления в законную силу отменить.

Копию постановления направить ФИО24, ФИО25, ФИО26, потерпевшим ФИО2., ФИО1, ФИО4., ФИО5, ФИО6, ФИО9 ФИО10 ФИО11., ФИО12., ФИО14 ФИО15., ФИО17., ФИО18., ФИО19., ФИО20 ФИО21 ФИО22 ФИО23., защитникам Петиной Н.Н., Корчагиной Е.В., Кулакову И.Н., прокурору г.Воронежа.

Назначить открытое судебное заседание по уголовному делу в отношении ФИО26, 

<

персональные данные), обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, ч.1 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, на 10 часов 30 минут 25 июля 2018 года в помещении Советского районного суда г.Воронежа по адресу: 

<

...>, зал судебного заседания №9, в особом порядке. 

Настоящее уголовное дело подлежит рассмотрению судьей единолично. 

В судебное заседание вызвать прокурора, защитника, потерпевших, представителя потерпевшего, подсудимого ФИО26 доставить конвоем из ФКУ «СИЗО № 1 УФСИН России по Воронежской области» в помещение Советского районного суда г. Воронежа на указанное время. 

Постановление может быть обжаловано в Воронежский областной суд в течение 10 суток со дня его вынесения.

Судья Винокурова Л.Н.